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Raplamaa Omavalitsuste Liidu ja Eesti Kultuur-
kapitali Raplamaa ekspertgrupi pidulik tänugala 
„Paplamaa tänab“ toimus 22. veebruaril Märjamaa 
rahvamajas.
Alates 2018. aastast tunnustavad Raplamaa Omavalitsuste Liit 
ja Kultuurkapitali Raplamaa ekspertgrupp ühiselt meie maa-
konna inimesi. 22. veebruaril anti välja Kultuurkapitali poolt 
8 aastapreemiat, 2 elutööpreemiat ja 1 kultuuripärl. Raplamaa 
Omavalitsuste Liidu poolt antakse välja 4 tervise, turvalisuse ja 
sotsiaalvaldkonna tunnustust, 3 hõbedast vapimärki, 1 kuldne 
vapimärk ja Rapla Redel. 

Kohila valda tulid järgmised tunnustused:

Ulvi on Kohila Gümnaasiumi süsteemne ja aktiivne kehalise 
kasvatuse õpetaja, tantsuõpetaja, korraldaja ja organiseerija, 
kelle ööpäevas on rohkem tunde kui 24. Tänu tema tööle on 
märkimisväärne hulk Kohila lapsi ja täiskasvanuid jõudnud 
30 aasta vältel tantsupidudele. Lisaks õpetamisele ja juhenda-
misele õmbleb ta tantsijatele ka rahvariided selga ning peseb, 
pressib ja triigib need enne esinemist. 2023. aasta noorte tant-
supeol tunnustati teda pikaaegse tantsuõpetaja töö eest Niina 
ja Alfred Raadiku preemiaga.

 –  

RAPLAMAA
 SOTSIAALVALDKONNA AUHIND

MARIANN SAAR

Mariann on töötanud sotsiaalvaldkonnas 20 aastat. Kõik aas-
tad on ta tegutsenud Hageri Hooldekodus, neist 10 aastat 
hooldusjuhina. Oma teadmisi ja headust jagab ta vajadusel li-
saks kolleegidele ja  hoolealustele ka kogukonnaga.

KULTUURKAPITALI AASTAPREEMIA 
LAUREAAT

 HELI KENDRA

Heli on mitmekülgne naine, kel on omanimeline muusika-
stuudio, kus lapsed saavad õppida erinevaid pille – väikekan-
nelt, kromaatilist kannelt, plokkflööti, viiulit, klaverit ja tšellot 
ning arendada ansamblimänguoskusi, lisaks õppida solfedžot 
ja elementaarteooriat. Pilliõppel on suur rõhk rahvamuusikal ja 
rahvamuusika kokkumängul. Tema käe alt kasvavad välja uued 
rahvamuusikud, keda vajame nii külasimmanitel kui tantsupi-
dudel.

RAPLAMAA  
KULTUURIPÄRL 

ULVI MÄGI

ELUTÖÖPREMIA

EHALILL HALLISTE

RAPLA REDEL JA RAPLAMAA 
KULDNE VAPIMÄRK

JÜRI VALLSALU

Ehalill, kes tähistas 2023. aastal 75. sünnipäeva, on vaiba-
kunstnik, kes on tuntud üle Eesti ning kaugel välismaalgi. 
Tema kootud gobeläänvaibad on tõelised meistriteosed, mille 
iga mustri taga on kindel sõnum. Tema vaipu võib leiab palju-
des maakonna ametiasutustes, kodudes, koolides, kirikutes ja 
näitustel. Vaipadesse on põimitud palju värve ning tähendusi 
ja iga vaip on omaette meistriteos.

Jüri on kauaaegne EELK Hageri Lambertuse koguduse õpetaja 
ja Lääne-Harju praost, kelle eestvedamisel on kogudus jõud-
salt arenenud alates 1993. aastast. Tema rahulik juhtimisstiil, 
inimlik suhtumine ja võime oskuslikult lahendada problee-
me on muutnud ta mitte ainult vaimulikuks liidriks, vaid ka 
kogukonna jaoks oluliseks toetuspunktiks. Lisaks vaimsetele 
kohustustele on ta olnud juhtrollis mitmete kultuuriliste ja 
sotsiaalsete algatuste elluviimisel, sealhulgas Hageri kiriku oreli 
taastamisel ja Hageri Hooldekodu rajamisel. Ta on mitmekülg-
ne isiksus, kes on pühendunud ka kogukonna ja rahvakultuuri 
edendamisele.

Palju õnne!

15. veebruaril tunnustas Rapla Maakonna Spor-
diliit 2023. aasta Raplamaa parimaid sportlasi. 
Sportlaste tunnustusõhtu toimus Rapla Kultuu-
rikeskuses. Parimaid valiti üheksas järgnevas ka-
tegoorias: mehed, naised, noormees ja neiu, vete-
ransportlased, treener, võistkond ja sportlikum 
pere. 
Rapla Kultuurikeskusesse mahtus ligemale 100 õnnitlejat, 
kaasaelajat, spordisõpra ja nominenti. Tunnustused andis üle 
Raplamaa Omavalitsuste Liidu juhatuse esimees Tanel Viks ja 
Rapla Maakonna Spordiliidu juhatuse esimees Ülle Laasner.

Parimate valimisest võtsid osa maakonna spordiklubid 
ning esimest korda oli võimalus hääletada ka rahval ehk toi-
mus rahvahääletus. Rahvas andis oma hääle 8688 korral ning 
parimad selgusid rahvahääletuse ja klubide häälte ühistöös.

Raplamaa 2023. aasta parimad sportlased on:
• Meessportlane – KALEV  HÕLPUS kergejõustik klubide 

II, rahva I koht
• Naissportlane – KERTU  LAAK võrkpall klubide ja rahva 

I koht
• Noorsportlane neiu – MARIETTE  LIIGEND sumo klu-

bide I, rahva II koht
• Noorsportlane noormees – MATTIAS  REINAAS veemo-

tosport klubide ja rahva I koht
• Võistkond –  KADI ALADINID  tantsimine klubide III, 

rahva I koht
• Treener – INDREK  RUUT korvpall klubide ja rahva I 

koht
• Veteransportlane mees – AAVO  KERGAND kergejõus-

tik klubide I, rahva II koht
• Veteransportlane naine – TIIU  KOSK korvpall klubide ja 

rahva I koht
• Sportlikum perekond – perekond Vain

Rapla Maakonna Spordiliit

Rapla maakonna 
Spordiliit tunnustas 
2023. aasta Raplamaa 
parimaid sportlasi

Veteransportlane Aavo Kergand

Allikas: Raplamaa Omavalitsuste Liit

Foto Aare HindremäeFotod Taimo Tammik
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KOHILAKOHILA

Kas Kohila vald suudab 
mägesid liigutada?

Omavoliline ühisveevärgi  
või -kanalisatsiooni kasutamine 
on vargus

Omniva 
personaalne 
postiteenus on 
maapiirkondades 
edaspidi tasuta

19. sajandi 90-ndatel aastatel rajas tolleaegne Ko-
hila mõisaomanik Karl von Lueder veejõul töötava 
saeveski ja defööri puitmassi valmistamiseks, mil-
lest sai alguse Kohila paberivabriku lugu. Põlemis-
protsessist tekkiv jääde koguti kokku ja kuhjati 
hunnikutesse, millest kujunesid pikkade aastaküm-
nete jooksul välja Kohila alevi tuhamäed. 
Kui palju on omavalitsusi, kes suudaksid mägesid liigutada? 
Koostöös mitmete osapooltega sai Kohila vallas alevi tuhamä-
gede tuhk teisaldatud Rail Baltica Tagadi ökodukti rajatisse. 
Looduskeskkonda tõeliselt säästvaid ettevõtmisi üleliia palju 
ei teatagi. Rahulolu annab teadmine, et tänu olemasoleva tuha 
kasutamisele jääb ligi 60 000 m³ loodusvara maapõuest seetõt-
tu kaevandamata ning Tuhamäe tööstuspargi kinnistud saavad 
väärindatud ettevõtluse eestvedamisel. 

Tuhamägedest on nüüdseks saanud ajalugu ja need on sil-
made jaoks nähtamatud, kuid nimetus Tuhamäe tööstuspark 
kannab edasi Kohila valla ettevõtluse ja tööstuse traditsioone. 

Kinnistute edukas müük ettevõttele BLRT Grupp rõhutab 
Kohila valla võimalusi ning tunnistab piirkonna atraktiivsust 
ettevõtetele. Kohila vallavanem Allar Haljasorg väljendas opti-
mismi: „Ettevõtted märkavad Kohila valla potentsiaali ja head 
asukohta. Tuhamäe kinnistute võõrandamine BLRT Grupile 
180 696 euro eest viitab, et fööniks on tuhast tõusmas“. 

BLRT Grupi AS juhatuse liige  Algerd Andruškevitšus sõ-
nul rajatakse Kohilasse uus Valukoja hoone, kuna tänane Tal-
linnas asuv tööstushoone on amortiseerunud. „Harv juhus, kus 
vallavõim on nii aktiivselt huvitatud ettevõtluse arendamisest. 

Positiivne on ka see, et kinnistul on olemas kehtiv detailpla-
neering. Töökohti on kavandatud 70le inimesele,“ lisas Algerd 
Andruškevitšus.

Nii jääb Kohila vald meelde mitte ainult kui koht, kus mä-
gesid liigutatakse, vaid ka kui koht, kus väljakutsed saavad või-
malusteks.

Merle Beljäev

Pole ju uudis, et ühisveevärgist vee võtmine või reo-
vee laskmine kanalisatsiooni on teenus, mille eest 
tuleb maksta. Paraku pole ikka veel sellega asjad 
korras. Veidi üle kolme aasta tagasi avaldasime sa-
masisulise artikli ning alustame käesolevatki liht-
sa tõdemusega – ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni 
(ÜVK) teenuse olemasolu on hüve. 
Kui eelmist artiklit avaldades oli Kohila vallas ligi 1050 ühis-
veevärgi ja/või -kanalisatsiooni liitumise võimalusega kinnistut, 
siis käesolevat kirjatükki kirjutades on neid ligi 4000. ÜVK hü-
vedega kinnistute arvu kasv on võimalikuks saanud ainult tänu 
abirahadele ja Kohila valla ning vee-ettevõtte omapoolsetele 
suuremahulistele investeeringutele, mis kajastuvad tahes-taht-
mata ka vee- ja kanalisatsiooniteenuse hinnas. 

ÜVK rajamine ja majandamine on kallis. Teenuse hind ei 
kata kaugeltki ära kõiki kulusid rääkimata kasumi teenimisest, 
millega oleks võimalik ÜVK-d edasi arendada või olemasole-
vat taristut vajadusel rekonstrueerida. Senini on abirahad seda 
kõike võimaldanud. Seetõttu tuleb ÜVK-d majandada mõist-
likult ja hoolega. Pole ju uudis, et ühisveevärgist vee võtmine 
või reovee laskmine kanalisatsiooni on teenus, mille eest tuleb 
maksta. Paraku pole ikka veel sellega asjad korras. OÜ Kohila 
Maja igapäevatööks on kahjuks kujunemas ÜVK-d omavolili-
selt kasutatavate inimeste otsimine ja leidudega – otsesõnu öel-
des vargustega – tegelemine.  

Ebaseaduslik veetarbimine kajastub vee-ettevõtte 
aruandluses veekaona. See on vesi, mis on küll maa-
põuest ammutatud, puhastatud ja veekäitlusjaamast võr-
ku antud, aga on jäänud müümata. Veekao põhjusteks 
on kas lekked torustikus või siis ebaseaduslik veevõtt. 
Mõlemat põhjust on raske avastada. Peab tegema aega-
nõudvat jälitustööd, sageli öösiti, et kuulatleda torus-
tikus toimuvat, sulgema siin-seal siibreid, kontrollima 
ühendusi. Kanalisatsiooni väärkasutamist saab avastada 
üksnes liitumiskaevude kontrollimisega. Teeme kulusid, 
millele ei laeku rahalist katet ning vee- ja kanalisatsiooni 
teenuse hinna kaudu kompenseerivad selle ausad tarbi-
jad. Veevärk on terviksüsteem, mida tuleb ülal pidada 
nii ehk teisiti. Vee-ettevõtte veekao statistikat esitame 
riigiametitele, seda jälgivad meie võlausaldajad (projek-
tidele laenuandjad nagu näiteks KIK), meie tööle antak-
se selle alusel hinnanguid – mõõdetakse usaldusväärsust 
ning kompetentsi.

ÜVK omavolilise kasutamise avastamisele järgneb erandi-
tult rahalise hüvitise nõue. Alusaktiks on hetkel veel (riigipoolse 
määruse jõustumiseni) Kohila Vallavolikogu 27.05.2014 mää-
ruse nr 15 Ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni kasutamise eeskirja 
§ 10 „Omavoliline veekasutus ja reovee ning sademevee kanali-
seerimine“. Hüvitise arvestuslikud alused on karmid, mis ei 
põhine ega peagi põhinema tegelikule veevõtule või reovee 
kanaliseerimise mahule. Ainuüksi viimase kuue kuu jooksul 
OÜ Kohila Maja menetluses olnud kaheksa juhtumi hüvitiste 
kogusummaks on kujunenud ligi 40 000 eurot. On ütlematagi 
selge, et odavam on teenus ausalt vormistada enne selle kasuta-
ma hakkamist.

Tuletame siinkohal meelde, et ka kinnistu sademe- ja /või 
pinnasevee suunamine ühiskanalisatsiooni on keelatud ja te-
gemist on ühiskanalisatsiooni omavolilise kasutamisega. OÜ 
Kohila Maja teenuspiirkondades on lahkvoolne ühiskanali-
satsioon, mis pole ette nähtud sademe- ja pinnasevee kanali-
seerimiseks. Vee-ettevõtte hinnakirjaski pole eraldi sademe- ja 
pinnasevee kanaliseerimist kajastatud, sest sellist tegevust pole 

ette nähtud juba torustike, pumplate ja reo-
veepuhastusjaama dimensioneerimisel ja käi-
tamisel.

Omavolilise ÜVK kasutamise avastami-
ne ja nõuetega tegelemine on nii OÜ Kohila 
Majale kui tarbijale ebameeldiv. Käesolevaga 
palume kõikidel, kes pole päris kindlad, kas 
nende ÜVK teenuse kasutamisega on ikka 

kõik korras, meiega ühendust võtta, et 
teenuse kasutus ausalt ja korrektselt 
vormistada. ÜVK-ga liitumine saab 
alguse vee-ettevõttelt liitumistingi-
muste taotlemisest ning lõpeb vee-et-

tevõtte poolt kaugloetava veearvesti paigaldamisega kinnis-
tule (kogu kinnistul tarbitav vesi peab läbima veearvestit) 
ning kahepoolse teenuse lepingu allkirjastamisega. Juhime 
ka tähelepanu, et vee-ettevõtte poolt saadetavatel arvetel ka-
jastub vee- ja kanaliteenuse tarbimine eraldi ridadena. Kui 
teate, et kasutate mõlemat teenust, kuid arvel on vaid üks 
kulurida, võtke koheselt vee-ettevõttega ühendust. Omaal-
gatuse puhul on kindlasti ka tagajärjed leebemad. Kirjutage 
meile e-posti aadressile kohilamaja@kohilamaja.ee või he-
listage telefonil 5847 0685.

OÜ Kohila Maja meeskond

Käesolevast nädalast kehtib Omniva personaalse 
postiteenuse uus hinnakiri, mille kohaselt saavad 
kõik inimesed, kes elavad väljaspool suuremaid 
linnu, tellida endale postikulleri koju või töökohta 
tasuta, et kasutada erinevaid Omniva teenuseid ja 
soetada saadetise saamiseks vajalikke vahendeid.  
Personaalse postiteenuse osutamine on tasuta, kui klient elab 
või asub maakonnas, väljaspool suuremaid linnu. Tasuline tee-
nus kehtib suuremates linnades nagu Tallinn, Narva, Pärnu ja 
Tartu ning teistes linnades vastavalt Omniva hinnakirjale.

“Omniva on personaalselt postiteenust osutanud juba 
2007. aastast, kuid just viimastel aastatel on huvi teenuse vas-
tu kasvanud ja näiteks eelmisel aastal pöördusid meie kliendid 
personaalse postiteenuse sooviga pea 8000 korral,” ütles Om-
niva juhatuse esimees Mart Mägi. Mägi hinnangul on kindlas-
ti veel palju inimesi, kellele antud teenus sobib paremini kui 
näiteks postkontori külastamine, kuid kes pole personaalsest 
postiteenusest veel teadlikud. “Kulleri koju tellimist kiputakse 
pidama tasuliseks mugavusteenuseks, mistõttu ei oska maapiir-
kondades elavad inimesed võib-olla selle peale tullagi, et posti-
teenuste puhul see nii ei ole.”

Omniva postikuller tuleb kliendiga kokkulepitud ajava-
hemikul tema koju või töökohta, võtab kliendi kirja või paki 
kaaluga kuni 30 kg ja toimetab selle edasi. Samuti saab posti-
kulleri abiga tellida perioodikat, maksta arveid, saata rahakaarti 
ja osta saadetise saatmiseks vajalikke vahendeid – postmarke, 
postkaarte, ümbrikuid ja pakendeid. Lisaks sellele on võimalik 
postkontorisse või pakiautomaati saabunud kuni 30 kg saade-
tis postikulleriga koju tellida. Pakiautomaadist saab koju telli-
da universaalse postiteenusega saabunud saadetise, kui see on 
jõudnud pakiautomaati ilma kliendi nõusolekuta.

Varasemalt kehtis maapiirkondades 5 km raadiuse piirang, 
mis tähendas, et personaalne postiteenus oli tasuta inimestele, 
kes elasid lähimast postiasutusest kaugemal kui 5 km.

Personaalse postiteenuse saab tellida kas Omniva kliendi-
teenindaja ja postikulleri kaudu või helistades teenuse telefoni-
numbrile 664 3330.

Reelika Lepp
Omniva meediasuhete juht

Foto: Merle Beljäev

Allar Haljasorg kingib BLRT Grupi esindajatele Eneken 
Maripuu joonistuse - Fööniks tõusmas tuhast
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Rail Baltic Estonia sõlmis järgmised  
Rail Baltica põhitrassi ehituslepingud
Rail Baltic Estonia sõlmis täna esimesed ehitus-
lepingud raudtee põhitrassi ehitamiseks Rapla 
maakonnas. Ühispakkumise teinud Verston OÜ ja 
Järelpinge Inseneribüroo OÜ hakkavad ehitama 
Rail Baltica põhitrassi lõike Kohila ja Rapla vallas. 
Kahe lepingu kogumaksumuseks on 107 miljonit 
eurot.
„Kui aasta alguses sõlmisime Rail Baltica põhitrassi esime-
se ehituslepingu Harjumaal, siis nüüd jõuame ehitusega ka 
Rapla maakonda. Täna Kohila vallas sõlmitud ehituslepingud 
rohkem kui 16 kilomeetri põhitrassi ehitamiseks on juba ar-
vestatav maht ning see näitab ilmekalt meie raudteearenduse 
kasvavat küpsust. Ühtlasi teeb heameelt see, et meie ehituset-
tevõtetel on jätkuvalt suur huvi Rail Baltica hangetes osalemise 
vastu ning konkurents on tihe. Sel aastal jõuame lepingute või 
ka juba reaalse ehitustegevuseni veel ligikaudu 50 kilomeetril 
Rail Baltica põhitrassist,“ märkis Rail Baltic Estonia juhatuse 
esimees Anvar Salomets. Tema sõnul on ka koostöö kohalike 
omavalitsustega olnud senini tõhus ja konstruktiivne: „See on 
Rail Baltica raudtee elluviimisel kriitilise tähtsusega,“ lausus 
Salomets.

Verstoni juhatuse esimehe Veiko Veskimäe sõnul on Rail 
Baltica projekt Eesti inimeste, äride ja teenuste jaoks ülimalt 
tähtis, kuna loob kiire ja turvalise ühendustee Euroopasse. 
“Arvestades kujunenud geopoliitilist olukorda, on selge, et iga 
ühendus Euroopaga ja sealsete partneritega on meile eluliselt 
tähtsad. Samas on just infrastruktuuri investeeringud need, mis 
keerulisel ajal majandust turgutavad ning konkurentsivõimet 
tulevikku loovad. Kaasaegne, inimeste ja keskkonna vajadusi 
arvestav taristu ja head ühendused on meie väikese riigi jaoks 
strateegiliselt olulised, sest tagavad arengu, konkurentsivõime 
ja julgeoleku. Verstonis hindame neid väärtusi kõrgelt ja see-
tõttu paneme ka projektide valmimisse oma parima teadmise 
ja kompetentsi,” sõnas Veskimäe.

Raplamaa põhitrassi raudteetaristu I etapi ehitustööd alga-
vad Harju ja Rapla maakonna piirilt ning lõppevad Loone kü-
las Kohila vallas. Kogu ehituslõigu pikkuseks on 9,4 km. Kesk-
miselt on põhitrassi muldkeha laiuseks 15 meetrit. Lepingu 
raames ehitatakse lisaks põhitrassi muldkehale seitse suuremat 
rajatist (üks ökodukt, viis maanteeviadukti ja üks kergliiklustee 
tunnel). Põhitrassi muldkeha ehitamise käigus luuakse ka val-
misolek Rail Baltica Kohila kohaliku peatuse rajamiseks.

Raudtee põhitrassi ehitamiseks vajalikud raadamistööd on 
sel lõigul suuresti teostatud, jäänud on vaid Kohila liiklussõlme 
rajamisega seotud tööd. Koostöös Maa-ametiga on antud lõi-
gus omandatud ligi 95% vajaolevatest maadest ning omanda-
misel on peamiselt vaid Kohila liiklussõlme rajamiseks vajalike 
kinnistute äralõiked. Ehitustööde lepinguline maksumus on 
ligikaudu 60 miljonit eurot. 

Raplamaa põhitrassi raudteetaristu II etapi ehitustööde 
käigus rajatakse 7,1 km raudtee muldkeha koos vajaliku dre-

naažiga, maaparandussüsteemid, kaks ökodukti, üks maantee-
viadukt ja kaks raudteeviadukti ning ligi 5 km müratõkkesei-
nu. Teise etapi ehitustööde mahtu kuulub ka Eestis ainulaadne, 
224 meetri pikkune, raudteesild.

Loone-Hagudi lõigul ristub tulevane Rail Baltica raud-
teetrass olemasoleva Edelaraudtee koridoriga. Pureva raudtee-
viadukti rajamisega suunatakse Edelaraudtee üle Rail Baltica 
trassi. Kokku ehitatakse antud lõigu koosseisus kuus suuremat 
rajatist (sh Edelaraudtee rajatised): Keila jõe raudteesild pikku-
sega 224 meetrit; Mälivere maanteeviadukt pikkusega 111,76 
meetrit; Pureva raudteeviadukt pikkusega 107,03 meetrit 
(Edelaraudtee); Tamme raudteeviadukt pikkusega 16,40 meet-
rit; Röa ökodukt pikkusega 115,45 meetrit (Rail Baltica raud-
teetaristul) ja Röa ökodukt pikkusega 113,50 meetrit (Edel-
araudtee). Lisaks rajatakse ligikaudu 10 kilomeetrit erinevaid 

hooldus- ja juurdepääsuteid. Ehitustööde lepinguline maksu-
mus on ligikaudu 47 miljonit eurot.

Ehituslepinguid finantseeritakse 85% ulatuses Euroopa 
ühendamise rahastust ning tänavu suvel alguse saavad ehitus-
tööd peaksid lepingu järgi antud lõikudel lõppema 2027. aasta 
sügiseks.

“Kohila vallamaja Jaan Teemanti nimeline saal on koht, 
kus antakse headele mõtetele briljantlihv. Oluline, et Rail Bal-
tica raudtee ei ole pelgalt sajandi projekt, vaid pigem sajandi 
tegu. See aga eeldab arvestamist looduskeskkonnaga ja ehita-
mise tarka juhtimist. Rail Balticaga kaasnevad uued teelõigud 
ja kohalik peatus loovad eeldused Kohila arengule, võimaluse 
liikumiseks Ülemiste terminali, aga ka sealt edasi maailma eri 
piirkondadesse,” lisas Kohila vallavanem Allar Haljasorg.

Rail Baltic Estonia 

Piret Jaakberg on kohalik piirkonnapolitseinik, 
tema töö on olnud tihedalt seotud Raplamaaga. 
Alates 2023. aasta oktoobrist on ta pühendunult tegelenud 
piirkonnapolitseiniku rolliga. Piret on läbinud mitmeid ame-
tialaseid väljakutseid, alustades kriminaalhooldusametniku ja 
lastekaitsetöötajana ning nüüd keskendudes piirkonnapolitsei-
niku ülesannetele. Piret on sotsiaaltaustaga, mis on tal aidanud 
erinevates olukordades inimestele tuge pakkuda.

Politseitöö tuli Piretile eneselegi üllatusena, kuid ta võttis 
selle väljakutsena vastu. “Politseitöö tuli tegelikult üsna oota-
matult,  ma ei ole kunagi mõelnud selle peale, et ma tahaks 
politseinikuks saada. Pigem oli see juhuste kokkusattumus,” 
räägib Piret uuele ametikohale asumisest. Tänane töö on küll 
sarnane varasematele ametikohtadele, kuid samas ka täiesti 

SAAME TUTTAVAKS

Kohila piirkonnapolitseinik 
Piret Jaakberg

uus, eriti seaduste ja menetluste osas. Ta tegeleb peamiselt ala-
ealistega, aga ka lähisuhtevägivalla juhtumite ning ennetustöö-
ga. „Seni tehtud töö osas olen loonud kontakte võrgustikuliik-
metega, näiteks koolis ja kohalikus omavalitsuses. Ennetustöö 
raames olen kohtunud eakate, lasteaia- ning koolilastega ning 
menetlenud erinevaid alaealiste õigusrikkumisi,“ lisab Piret se-
nitehtust.

Piret rõhutab politseitöös kaasnevaid väljakutseid, eriti füü-
silise ohu osas, kuid samas näeb ta selles ka põnevust ja võima-
lust õppida ning areneda.

Lisaks tööle hindab Piret tervisesporti ja looduses viibimist, 
mis aitab hoida vaimu selgena. 

Merle Beljäev

piret.jaakberg@politsei.ee                    Tel: 5770 5357

Verstoni juhatuse esimees Veiko Veskimäe ja Rail Baltic Estonia juhatuse esimees Anvar Salomets allkirjastavad lepingu 
Kohila vallamajas Jaan Teemanti nimelises saalis

Foto: M
erle Beljäev
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23. veebruaril jagati tunnustusi Kohila valla tublidele tegijatele

Ulvi Mägi on üliaktiivne – seda nii õpetaja kui tantsuõpetaja-
na, korraldajana kui organiseerijana. Tänu temale on Kohila 
lapsed ja täiskasvanud jõudnud juba 30 aastat tantsupidude-
le. Rühmade hulk, keda ta on aastate jooksul juhendanud, on 
märkimisväärne. Ta mitte ainult ei õpeta ja ei juhenda, vaid 
õmbleb tantsijatele ka rahvariided selga ning peseb, pressib ja 
triigib need enne esinemist. 

Ulvi on süsteemne ja täpne. Tema rühmad näevad alati 
korrektsed välja. Vahel tundub, et tema ööpäevas on rohkem 
tunde kui teistel, sest kogu selle tantsutegevuse kõrvalt jõuab 
ta olla Kohila Gümnaasiumis kehalise kasvatuse õpetaja. Tema 
jaoks on laste ja noorte liikumapanemine ülioluline. Seda nii 
kooli sporditunnis kui pärast kooli tantsutrennis. 

Ulvi tegevust on märgatud ka Kohila vallast kaugemal. 
2023. aasta noorte tantsupeol tunnustati teda Niina ja Alfred 
Raadiku preemiaga pikaaegse tantsuõpetaja töö eest. 

Hageri koguduse kammerkoor Lambertus on Kohila vallas te-
gutsev segakoor, mis tähistas 2023. aastal oma 30. sünnipäeva. 
Koori asutas 1993. aastal Sigrid Põld ning alates 2002. aastast 
on kooril ka teine dirigent – Merle Liblik. Mõlemad kooriju-
hid on aktiivselt tegevad Kohila vallas. 

Kammerkoor Lambertus on järjepidevalt tegutsenud kõik 
need aastad, andes kontserte nii koduvallas kui mujal Eestis. 
Mitmed kontsertreisid on koori viinud ka välismaale – Lätti, 
Soome, Saksamaale, Rootsi, Taani ja Inglismaale. 

Koor on lindistanud viis pikka CD-plaati, mis kõik on läbi 
müüdud ning mõne puhul tehtud ka juba kordustrükk. Koori 
eesmärgiks on laulda võimalikult palju Eesti vaimulikku koori-
muusikat, kuid pika tegutsemisperioodi jooksul on repertuaar 
täienenud ka mitmesuguse maailmamuusikaga. Üheks oluli-
seks rahvusvaheliseks projektiks oli Soome kuulsa helilooja 
Pekka Simojoki gospelmuusikaga lindistatud CD, mille edu on 
olnud üllatavalt suur. Välja on antud kordustrükk ning kont-
sertreise nii Eestisse kui Soome on toimunud mitmeid. 

Kõige viimane CD-plaat ilmus 2020. aastal ja sellel kõla-
vad peamiselt Pärt Uusbergi koorilaulud. Pärt Uusbergiga tehti 
koostööd ka 2023. aastal, kui esitati tema uudisloomingut 15. 
Juunil Tallinnas, kus toimus Euroopa kirikute assamblee.

Väga oluliseks on koor pidanud osalemist ka Eesti üldlau-
lupidudel ning nii on lauldud kolmel viimasel suurpeol. Mõle-
mad dirigendid on olnud 2022. aastal ka maakonna laulupeol 
üldjuhid.

Kohila valla aasta parima 
ühenduse preemia

KAMMERKOOR 
LAMBERTUS 

Heli Kendra on tegutsenud Kohilas juba 20 aastat. Tal on oma-
nimeline muusikastuudio, kus lapsed saavad õppida erinevaid 
pille – väikekannelt, kromaatilist kannelt, plokkflööti, viiulit, 
klaverit ja tšellot ning omakorda arendada ansamblimänguos-
kusi. Lisaks pillimängule õpetatakse stuudios ka solfedžot ja 
elementaarteooriat. 

Heli puhul on tegemist väga mitmekülgse inimesega. Ta 
suudab ise mängida ja õpetada väga erinevaid pille. Lisaks on 
ta aastaid juhatanud koori. Eelmisel aastal andis ta välja ka ilu-
kirjandusliku romaani. 

Tema panust Kohila valla kultuuriellu on ehk vähe tähele 
pandud, kuid tema tegevus on siiski väga-väga oluline sel liht-
sal põhjusel, et tema pilliõppel on suur rõhk ka rahvamuusi-
kal ning rahvamuusika kokkumängul. Tema muusikastuudio 
tegevus ei käi rangelt muusikakooli reeglite järgi, kuid laste 
pillimänguoskused on muljetavaldavad. Tema käe alt kasvavad 
välja uued rahvamuusikud, keda vajame nii külasimmanitele 
kui ka tantsupidudele.

Kohila valla eluedendaja 
preemia

HELI KENDRA

Argo Luik oli Kohila abivallavanem 13 aastat (2006–2019). 
Abivallavanema vastutusala Kohila vallas oli ja on ka täna väl-
jakutseid omav: koordineerida vallas taristute rajamist; tee-
deehitust; teede remonti ja hooldust; kommunaalmajandust; 
planeerimis-, projekteerimis – ja maakorraldustegevust, ehi-
tus- ja keskkonnavaldkonna tööd, IT-alast tegevust ja palju 
muud. Ühtlasi oli Argo Luik OÜ Kohila Maja nõukogu esi-
mees (2007–2019). 

Argo sai eelpool nimetatud tegevustega hästi hakkama. 
Suur väljakutse oli Kohila amortiseerunud vee- ja kanalisat-
sioonitorustiku rekonstrueerimise ettevalmistamine ja see-
järel rajamine. Lisaks sai Kohila alev uue veetöötlusjaama ja 
reoveepuhasti. Samuti jäävad sellesse perioodi Aespa-Vilivere 
ÜVK projekti ettevalmistustööd. Argo Luige tehniline haridus 
ja isikuomadused moodustasid hea koosluse suurprojektide 
tulemuslikuks elluviimiseks. Kaheteist aasta vältel on kohalik 
vee-ettevõte teinud läbi märkimisväärse arengu.

Argo tööaastatel ehitati arvestatav hulk kergteid (sh Kohi-
la-Hageri-Sutlema) ja rekonstrueeriti mitmeid olulisi teid, sh 
loodi kaasaegne juurdepääs Kohila alevi tööstuspiirkonnale, 
ehitati Kohila Gümnaasiumi algklasside maja, laiendati Sipsi-
ku ja Männi lasteaeda, kasvas munitsipaalmaade pindala, leiti 
lahendusi keskkonnaalaste väljakutsetele, arendati valla IT või-
mekust jne. 

Arusaadavalt ei teinud Argo Luik seda üksinda. Selleks olid 
tal abiks valdkonna spetsialistid ja nõunikud, kes moodustasid 
tema meeskonna. Aga hea juhi omadus on panna oma inime-
sed tööle, luua nendele vajalikud töötingimused, nende eest 
seista, olla nii nõudlik kui mõistev üheaegselt. 

Argo Luik on olnud aktiivne ka väljaspool Kohila vallava-
litsust. Ta on pikaaegne Kohila Baptistikoguduse juhatuse liige 
(alates 2004. aastast) ja pärast abivallavanema tööd on ta väi-
keettevõtjana rõõmustanud meie noori ja vanu valla erinevatel 
avalikel üritustel nii atraktsioonide pakkujana kui ka hea ja pa-
rema suhupistmise võimaluse loojana.

Valve Kasemets on oma elutee olulisemad jäljed jätnud Kohila 
valda ja teeninud oma tegudega meie inimesi. Eriliselt väärib 
rõhutamist vabatahtlik mittetulunduslik tegevus Kohila Reu-
maühingus. 

Pärast 8. klassi lõpetamist läks Valve Kasemets õppima Ti-
hemetsa Põllumajanduse Mehhaniseerimise Tehnikumi põllu-
majanduslikku raamatupidamist, mille ta lõpetas esimese len-
nu koosseisus 1969. aastal. Sama aasta 1. augustist asus ta tööle 
raamatupidajana Kohila sovhoosi ja sellest ajast saati oli tema 
kodukohaks Kohila alev.

Sitke naisena on Valve pidanud erinevaid ameteid erine-
vates ettevõtetes. Kohila sohvoosist viis töö Valve Kohila Pa-
berivabrikusse, kus ta lõpuks oli esimene naine, kes töötas pa-
berimasina juhina. Sealt liikus ta aga tagasi Kohila sohvoosi 
(hilisem Kohila kolhoos) raamatupidajaks. Hiljem töötas Valve 
Kohila alevivalitsuses ja Lindegaard Eesti Aktsiaseltsis (hilisem 
Smead Eesti Aktsiaselts). 

Kui tööaeg Smead Eesti Aktsiaseltsis otsa lõppes oli Valve 
see, kes koos Anu Teskega asutas 2001. aastal Kohila Reuma-
ühingu. Valve võttis oma südameasjaks, et reumaühing pakuks 
oma liikmetele ka kultuurilisi elamusi. „Arvasime, et ei saa rää-
kida ainult haigustest, inimesed vajavad oma tervise hoidmi-
seks ja parandamiseks ka kultuurilist meelelahutust,” on Valve 
meenutanud. Alates sellest ajast on Valvel olnud tihe koostöö 
Rapla Maakonna Puuetega Inimeste Kojaga. Valve on kor-
duvalt kuulunud koja juhatuse ja on ka hetkel kandmas seda 
vastutavat rolli. Samuti on Kohila Reumaühingul tihe koostöö 
Eesti Reumaliiduga ja hea ning tänaseni toimiv suhe Soome 
sõprusühinguga Vesantos. 

Mõeldes Valve viimase 22 aasta peale, siis 20 aastat hoidis 
ta õlga all tervislikul võimlemisel. 22 aastat on ta tegutsenud 
kultuurielu toojana reumaühingu ja teiste meie valla inimeste-
ni. Igal aastal on Valve eestvedamisel vaadatud 4–6 teatrieten-
dust erinevates Eesti teatrites, külastatud suviseid kontserte 
ning igal suvel tehtud üks Eestisisene ekskursioon. On käidud 
saartel (Prangli , Ruhnu, Muhu, Saaremaa, Hiiumaa, Vormsi) 
ja mandri erinevates kantides. Lisaks Soomes, Lätis ja Leedus. 
Kokku on Valve poolt organiseeritud väljasõitudel osalenud 
enam kui viis ja pool tuhat inimest. 

Kõige muu kõrval on Valve olnud tubli ning armastav ema, 
vanaema ja vanavanaema (2 tütart, 3 lapselast ja 3 lapselap-
selast). Valve sõnul oli tal lapsena selline kasvatus, et niisama ei 
passita, sest magava kassi suhu hiir ei jookse. Ja seda on kinni-
tanud ka tema koostööpartnerid. 

Tänu Valve Kasemetsa aastatepikkusele tööle ja ettevõtmis-
tele on meie inimesed saanud parema tervise, hingekosutust, 
energiat ja teadmisi.

Kohila valla teenetemärk

ULVI MÄGI

Kohila valla vapimärk

ARGO LUIK

Kohila valla elutöö preemia

VALVE KASEMETS

Ajalugu on tähtis ja huvitav – seda teavad kõik Ene Holstingu 
kasvandikud 100%. Ajalugu tuleb õppida – seda on näha Ene 
klassiruumi ukse tagant enne tundide algust. Kogu seltskond 
kordab, sest niisama läbi ei saa. Ajalugu ja ühiskonnaõpetus 
õpetavad analüüsima ja mõtlema, sest õpetaja Ene suunab õpi-
lasi läbi põnevalt koostatud ülesannete ja tööde. 

Loomulikult on oluline ka väljaspool tundi toimuv. Teatris-
käigud, kevadised reisid, klassikaunistamised, läbirääkimised ja 
loovad ülesanded – kõik tuleb välja, sest Ene jaoks ei ole olemas 
pisiasju.

Õpetaja Ene oskab suurendada õpilaste iseseisvat mõtle-
mist ja panna neid ise tegutsema. Ta suunab õpilasi konkurs-
sidest osa võtma ning ta on põhjalik ja tulemuslik juhendaja 
uurimistöödel. Kõike, mida Ene ette võtab, teeb ta täie, pühen-
dumisega, olgu tegu või korrusel korrapidamisega.

Kolleegina ütleb Ene alati nagu on, temale saab loota. Ta 
on imeline meeskonnakaaslane ja teatrisse haarab ta teisedki 
õpetajad kaasa. Õpetaja Ene tegeleb oma klassiga palju, hoolib 
neist emalikult. Temaga saab nalja, ta on õiglane ning miski 
pole talle olulisem, kui tema õpilaste heaolu. Murede korral 
julgustab ta alati enda poole pöörduma ning ta on väga vastu-
tulelik. Vajadusel astub ta oma klassi eest välja. Mitte kunagi ei 
jäta ta õpilasi hätta. Just need ongi põhjused, miks õpetaja Ene 
Holsting on kuldaväärt koolmeister.

Aunimetus kuldaväärt 
koolmeister

ENE HOLSTING
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Meila Sermus Blomqvist Heli Kendra, Tiit Saarna, Gudrun Koppel Villu Linnasmäe

Kammerkoor Lambertus Keete Janter

Valve KasemetsArgo LuikUlvi Mägi

Fotod: Riin Nurk
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TIIT SAARNA

GEORG NAARITS

VERONICA  
 JA ERIK  

KOSENKRANIUS

VILLU LINNASMÄE

MEILA  
SERMUS- 

BLOMQVIST

STEN STRANDBERG

TAAVI AUS

KOHILA VALLA AUKIRJAD

KEETE JANTER

Keete Janter on loovterapeut, kes viib läbi saviteraapiat Kohila 
Männi lasteaias. Keete on suureks toeks lastele, kes vajavad eri-
list hoolt ja tähelepanu. Keete pühendumus, oskuslik lähene-
mine, teraapiavõtted ning soojust kiirgav isiksus loovad teraa-
piasse tulnud lapsega usaldusliku sideme juba esimesel seansil. 
Ta suhtub igasse lapsesse suure empaatiaga, mõistab nende va-
jadusi ning toetab neid läbi teraapia. Laps tunneb end Keetega 
aktsepteerituna, turvaliselt ja hoituna ning julgeb end väljen-
dada ja avada, nii et samm-sammult jõutakse lapse sisemaailma 
ning leitakse koos lahendused ja meetodid lapse abistamiseks. 
Keete loomus, loovus, kannatlikkus ja erakordselt suur pühen-
dumus oma töö vastu loob lastele ruumi ja keskkonna, mis 
toetab nende hakkamasaamist siin suures maailmas. Keete pa-
nus laste vaimse tervise hoidmisel, toetamisel ja edendamisel 
on hindamatu. Keete on justkui tõlk lapse eneseväljendamise 
protsessis ja tugila lapse sisemaailmale. Ta süstib lastesse enese-
usku ning teadlikkust, et alati on olukordadele lahendused ja 
kõik saab korda. 

Kohila Kunstide Kooli majahoidja Tiit Saarna töötab koolis 
alates 1999. aastast ehk tänavu täitub tal 25 aastat staaži. Tiidu 
töö on olnud tihedalt seotud selliste Kohilas toimuvate üritus-
tega nagu rahvusvaheline puupõletuskeraamika suursündmus 
Kohila Sümpoosion ja Kapa Festival, lisaks ka loendamatute 
kontsertide, kunstinäitused ja teiste vallale oluliste kultuuri-
sündmustega. Tiit kuulub Kohila raudvara hulka, kellelt saab 
küsida nõu nii inimeste kui sündmuste kohta.

Georg Naarits on andnud aastate jooksul suure panuse valla 
Aespa piirkonna arengusse ja tuntusesse. Georg on 90-ndate 
aastate alguses Aespa alevikus metsaga kaetud Tiigi haljasala 
valla kinnistu puhkealaks kujunemise üks kaasautoreid ning 
hoiab seal igal aastal töös valla ainukest looduslikku uisuväl-
jakut. Lisaks on ta Tiigi haljasala kinnistut mitmekülgselt oma 
jõul ja vahenditest aastaringselt hooldanud. Lastele rajab ta igal 
aastal jääkaruselli ja hoiab sõidukorras suure kelgumäe. Tänu 
tema ettepanekule ja kogukonna toetusele viidi selle talve al-
guses ellu Aespa uisuväljaku elektriliitumise ja valgustamise 
projekteerimine ning ehitamine. 

Veronica ja Erik Kosenkranius osalevad ise avalikel Kohila val-
la isamaalistel üritustel (teiste seas vabadussõja mälestuspäev, 
Tartu rahu aastapäev, vabariigi aastapäev, mälestustulede tee, 
võidupüha, taasiseseisvumispäev) ja organiseerivad ka noorte 
osalemist nendel üritustel. 

Veronica Kosenkranius on Naiskodukaitse Kohila jaos-
konna esinaine ja tema tegevust on 2023. aastal tunnustatud 
tänukirjaga Naiskodukaitse keskjuhatuselt. Veronica kuulutati 
2023. aasta Rapla ringkonna aasta naiskodukaitsjaks ja talle 
annetati 2023. aastal Kaitseliidu III klassi teenetemedal. 

Erik Kosenkranius on Kaitseliidus rühmapealik ja para-
meedik ning esmaabiteadmisi on ta jaganud noortele ja vana-
dele nii koduvallas kui väljaspool seda. Lisaks on ta kuldaväärt 
doonor, olles loovutanud oma verd abivajajatele 110 korda.

Nii Veronica kui Erik on võtnud oma südameasjaks kriisi-
koolituste korraldamisel osalemise ja on sellega muutnud meie 
inimeste elu turvalisemaks praegusel rahutul ajal. Nad on oma 
isamaalise tegevusega eeskujuks meile kõigile.

Villu Linnasmäe on pikaaegne Prillimäe elanik. Juba 10 aas-
tat on ta hoolitsenud Prillimäe heakorra eest. Mänguväljak ja 
staadion on alati korras. Villu on väga abivalmis inimene ega 
karda käsi tööle külge panna. Ta on alati abiks väga erinevate 
sündmuste korraldamisel, olgu selleks kas kohalik või ülevalla-
line üritus. Üritustesse panustatud aeg tuleb Villul vabatahtli-
kust soovist maaelu edendada ning Prillimäed ja Kohila valda 
paremaks muuta. 

Tänu Meila Sermus-Blomqvisti eestvedamisele ja sitkusele 
loodi Kohilasse uus kasutatud asjade pood. Seda peavad ülal 
naisseltsi vabatahtlikud. Kohaliku naisseltsi tegevusse kuuluvad 
nii kohtumised tuntud kultuuriinimeste kui ka ametkondade 
esindajatega. Tehakse reise ja matku Eestimaa erinevatesse pai-
kadesse ja ka naabrite juurde. 

Kas rahvamaja on Kohilas vajalik? Meila kui rahvamaja 
loomise tugirühma liikme eestvedamisel koguti kahe nädalaga 
700 toetavat allkirja, et rahvamaja on vaja. Võitluses raske hai-
gusega on Meila vapper – ta toimetab võimete kohaselt siiani 
aktiivselt Kohila elu eestvedajana. 

Kohila Keskväljaku parklas oli 30.10–01.11.2023 võimalus 
osaleda tasuta mammograafilises sõeluuringus. Kui mam-
mograafiabuss pargiti ettenähtud alale ja alustati bussile toite-
kaabli paigaldamisega, selgus, et vooluvõtukoht vajab pädeva 
elektriku kiiret sekkumist lahenduse leidmiseks. 

Sten Strandberg omab laialdasi teadmisi selliste ootama-
tute olukordade kiireks lahendamiseks. Tema imetlust vääriv 
valmisolek töötada hilistel õhtutundidel oli tulemuslik. Mam-
mograafiabuss sai ühendatud toitekaabliga kõiki ohutusreeglid 
järgides ja buss oli valmis teenendama piirkonna sihtrühma. 
See on üks vähestest näidetest paljudest kordadest, kuidas 
pakkuda kvaliteetset teenust Kohila vallale. Sten Strandbergi 
suhtlusoskus, tööde kavandamine ja elluviimine omab kõrget 
kvaliteedimärki ja loob usalduse ja kindlustunde, et igale prob-
leemile saab mõistliku lahenduse. Ta on suurepärane eeskuju. 

Taavi Ausi pühendumus ja kirg treeneritöö vastu kajastuvad 
tema igapäevatöös ning on inspiratsiooniks nii tema õpilastele 
kui ka kogukonnale.

Üks Taavi silmapaistvamaid omadusi on pidev enesearengu 
otsimine. Ta ei rahuldu pelgalt saavutatuga, vaid püüab alati 
leida võimalusi enda ja oma õpilaste arendamiseks. See lähe-
nemine võimaldas tema juhendamisel viia 2010. aasta poiste 
jalgpalligrupp Soome Kokkola Cupil B-alagrupi finaali ning 
võita Eesti meistrivõistluste B-alagrupp.

Taavi mõistab, et mängija areng võib vahel nõuda uusi väl-
jakutseid ja keskkonda ning ta toetab ja julgustab oma õpi-
lasi nende teekonnal, isegi kui see tähendab õpilase liikumist 
tema enda juhendamise alt mujale. Tema huvi ei ole piiritletud 
ainult oma võistkonna edu või võitudega, vaid pigem õpilase 
üldise arengu ja heaolu toetamisega.

Kokkuvõttes on Taavi Aus mitmekülgne treener, kelle pü-
hendumus, pidev eneseareng, suurepärased tulemused ning 
oskuslik suhtlemine muudavad ta tõeliselt väärtuslikuks ja ins-
pireerivaks eeskujuks nii noortele sportlastele kui ka treenerite 
kogukonnale.

ANNELY JÄNES 
JA SAEVESKI  
KOGUKOND

ENE MATETSKI

HELI ROHTLA

Annely Jänes hoolitseb ja hoiab koos Saeveski tänava kogukon-
naga korras Saeveski tänava lõpus asuvat ujumiskohta. Tänu 
tema vabatahtlikule tööle on kogukonnal koht, kus käia uju-
mas. Sellest tunnevad suurt rõõmu lastega pered, kanuutajad, 
paadiga jõele minejad ning Tohisoo mõisas toimuvate laagri-
te ning sümpoosionite osalejad. See on põhiline ujumiskoht 
Pukamäe küla elanikele, aga ka ülejäänud Kohila elanikud on 
leidnud tee Saeveski ujumiskohta. 

Ujumiskohta on rajatud prügikast, pink ja sild, millelt on 
hea minna jõkke. Lisaks on ala alati hoolikalt niidetud. Tänu 
Annely vabatahtlikule tööle saame me kõik sellest rõõmu tun-
da!

Ene Matetski laialdased teadmised ja elukogemus on tunnus-
tamist vääriv. Läbi aastate on tal olnud oluline roll Raplamaa 
arengu kujundamisel ja elluviimisel. Sellele lisanduv pikaajali-
ne kogemus valimiste korraldamisest ja silmapaistvad isikuo-
madused on loonud eeldused valimiste sujuvaks läbiviimiseks. 

Vallasekretäril on seadusest tulenev oluline ülesanne vali-
miste edukaks korraldamiseks. Mõned kuud enne 2023. aasta 
Riigikogu valimisi oli Kohila Vallavalitsuses vallasekretäri ame-
tikoht vakantne, kuid mitmed tegevused olid aegkriitilised ja 
neid oli õigus läbi viia vaid vallasekretäril. Ene Matetski val-
misolek keerulisel ajal võtta vastutus lõi eeldused, et Riigikogu 
valimised saaksid Kohila vallas hästi ette valmistatud. 

Lisaks kogemusele ja tarkusele on Ene väga nõudlik ka pisi-
detailides. Tema korrektsus ja eeskujulik asjaajamine on imet-
lusväärne. Ene on ehe näide inimesest ja isiksusest, kes suudab 
lühikese ajaga saavutada maksimaalselt hea tulemuse.

GUDRUN KOPPEL

Tänu Kohila Kunstide Kooli kunsti- ja graafikaõpetaja Gud-
run Koppeli panusele on Kohila õpilased võitnud vabariiklikel 
kunstivõistlustel esikohti. See on õpetajale suur tunnustus ja 
tunnistus sellest, et midagi on väga õigesti tehtud. Gudrun töö-
tab Kohila Kunstide Koolis alates alates aastast 2017.

Gudrun Koppel on pannud kokku ka graafika huviala õp-
pekava, mis registreeriti esmakordselt EHIS-es ja Kohila Kuns-
tide Koolis 2019. aasta sügisel. Sellest ajast kuni tänaseni on 
noorte graafikute arv pidevas tõusujoones. 

Heli Rohtla on tegutsenud kunstiõpetajana Kohila vallas juba 
aastaid. Ta on läbi viinud ilukirjakoolitusi täiskasvanutele To-
hisool, andnud kunstitunde lastele ja vanematele ning tegutse-
nud eelkõige oma vaiksel moel kunstnikuna Kohila vallas.

Käesoleval aastal täitus märkamatult viis aastat sellest, kui 
ta alustas Kohila raamatukogus muinasjutu-kunstiringiga las-
tele. Tegemist ei ole lihtsalt kunsti õppimisega. Kunsti tehakse 
selles ringis lugude järgi. Õpetaja loeb lastele raamatut ning 
seejärel hakatakse koos looma – ikka raamatu ainetel. Heli on 
tõeline kunstnikuhing.ni tänaseni on noorte graafikute arv pi-
devas tõusujoones. 

Fotod: Riin Nurk

Galerii sündmusest 
Kohila valla FB 
lehel, paberpilte 
saab tellida kuni  
18. märtsini.
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Kohila valla spordielu edendamise eest: 
ARTUR OJASALU
HELINA HEINARU
JAANIKA SAARNA

MARTIN MERILAINE
OTT ONTON

Parim spordiveteran  
AAVO KERGAND

Parim naissportlane  
KERTU LAAK

Parim meessportlane   
MATTIAS REINAAS

Parim treener 
   MADIS KESKÜLA

Madis Kesküla

Katrin Tamm

Martin Merilaine, Artur Ojasalu, Ott Onton

 Neemeco Gerardos Toys/Kohila U18 noormeeste võrkpallivõistkond

SPORDIPREEMIAD

KOHILA VALLA 
TÄNUKIRJAD

Aavo Kergand ei väsi ning näitab aastast aastasse, et isegi 
70-ndates eluaastates saab teha kõrgel tasemel sporti. Ta tuli 
2023. aastal 14 võistleja hulgas 70-aastaste meesveteranide ker-
gejõustiku Euroopa meistrivõistlusel kolmandale kohale. Veel 
napilt enne võistluse lõppu hoidis ta kinni kuldmedalist, kuid 
siis juhtus teivashüppes õnnetu vigastus. Võistlust pooleli ta ei 
jätnud ning võitles välja pronksmedali. 

Kertu Laak on Eesti naiste võrkpallikoondise tugisammas, kes 
aitas naiskonna Euroopa Hõbeliiga ajaloolise kuldmedalini. Ta 
nimetati ühtlasi Hõbeliiga kõige väärtuslikumaks mängijaks. 
Tal on 2023. aastast seljataga väga stabiilne ning tulemuslik 
klubihooaeg Prantsusmaal, kus ta saavutas tugevas konkurent-
sis kaheksanda koha.

Mattias Reinaas on aastaid hinnatud Kohila valla üheks tub-
limaks nooreks sportlaseks, kuid sellel aastal tunnustame teda 
esmakordselt täiskasvanute hulgas. Mattias on noor mees, kes 
peab reisima võistlushooajal paljudesse maailma eri paikadesse, 
et näidata oma julgust ja kiirust jetispordis. 2023. aastal tuli 
talle Ski GP 3 masinaklassi maailmameistrivõistlusel esimene 
koht, Pro-Am 4-taktiliste jetide maailma seeriavõistlusel esi-
mene koht ning tavajetide masinaklassis samuti maailma see-
riavõistluste esimene koht.

Madis Kesküla on oma töökuse ja analüüsivõimega Eestis väga 
hinnatud võrkpalli noortetreener. Tema tööle tuginedes on väi-
kese Kohila valla noormeeste esindusmeeskond jõudnud Balti-
kumis 5. kohale ning ka Eestis ollakse juba mitmendat aastat 
absoluutses tipus. Tema juhendavatest mängib Eesti noorte 
U20 koondises lausa kolm Kohila noormeest. Tema trenni 
noored juba ootavad.

See on Kohila noormeeste kuldne aastakäik. Eestis ei ole võist-
konda, kes oleks vabatahtlikult nõus nende vastu mängima. See 
võistkond ei hiilga oma pikkusega, kuid nende trennis õpitud 
ja lihvitud kaitsemäng ja kavalad rünnakulahendused teevad 
vastastele alati peavalu. Lisaks tugevale meeskonnavaimule ja 
tehnilisele tasemele on mängijatel seljataga ka toetavad pered. 
Koostöös on Kohilast jõutud Eesti tippu.

Parim võistkond 
   Neemeco Gerardos Toys/

Kohila U18 noormeeste 
võrkpallivõistkond
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Selle aasta põhikooli lõpetajatel on kätte jõudnud 
otsustav aeg, sest vastuvõtud gümnaasiumisse on 
juba alanud. Millises koolis aga õpinguid jätkata? 
Olles õppinud Kohila Gümnaasiumis 10 aastat, 
loetlen mõned põhjused, miks jätkata õpinguid 
just siin.
Kohila Gümnaasium pakub õpilastele palju võimalusi iseen-
da arendamiseks, mis on meie kooli suur eesmärk. Näiteks on 
meil palju erinevaid huviringe ja trenne. Mina tegelesin eelmi-
sel aastal rahvatantsuga ning sain tänu sellele võtta osa tantsu-
peost. Kes aga soovib, võib tegeleda ka väitlusega. Kuigi ma 
ise ei ole veel võistlustel käinud, on väitlusringis käimine väga 
arendanud mu vestlus- ja eneseväljendusoskusi. Pärast uue di-
rektori Marko Kaljuveeri tulekut on meie kool võtnud tugeva 
suuna ka meedia poole. Tänu sellele on meie kooli õpilastel 
tekkinud võimalusi tegeleda meediaga. Näiteks mina võtan osa 
Tre Raadio noortesaatest ning saan kirjutada seda artiklit siin. 

Kohila Gümnaasiumi õpetajad on väga vastutulelikud, 
hoolivad väga õpilaste vaimsest tervisest ning arvestavad iga 

Silver Kuik: Miks valida õpingute jätkamiseks 
Kohila Gümnaasium?

õpilase vajadustega. Lisaks sellele on meie kooli õpetajad väga 
osavad oma aine õpetamises. Teadmisi antakse edasi praktiliste 
näidetega ning eri teemad selgitatakse lahti nii, et õpilane ei 
pea küsima, miks seda vaja läheb. Näiteks minu füüsikaõpetaja 

teeb meiega koos väga palju katseid ja läheneb teemale tõsiselt, 
aga viskab samas ka mõne killu, et õpilaste huvi üleval hoida, 
sest meil kui TikToki-generatsioonil on raskusi muudmoodi 
tähelepanu hoida. 

Mainimata ei saa ka jätta Raplamaa parimat koolitoitu, mis 
on väga toitaineterikas. Meie kooli menüü on väga laialdane – 
mitte kunagi ei ole tunnet, et toidud liialt korduks.  

Koolivaliku soovitan teha igaühel oma sisetunde järgi ja 
tulevikule mõeldes. Soovitan aga Kohila Gümnaasiumit, sest 
kool pakub väga palju võimalusi enda arendamiseks ning loob 
meeldiva õpikeskkonna.

Õpingute jätkamiseks Kohila Gümnaasiumis tuleb doku-
mendid esitada hiljemalt 10. aprilliks 2024. Vaata lisa: kohila.
edu.ee/vastuvott. 

Esimesse klassi tulevatele lastele ja nende vanematele toi-
mub info- ja avatud uste päev 16. märtsil Kohila Gümnaasiu-
mis kell 10.00 ja Hageri algklasside majas kell 12.00.

Silver Kuik
Kohila Gümnaasium, 10.b klass

14. veebruaril oli koolimaja värvunud roosadesse 
ja punastesse toonidesse – erilise riietumisstiiliga 
tähistati koolis sõbrapäeva, et väärtustada sõprus-
suhete olulisust. Meeleolu oli tavapärasest helgem 
ja rõõmsam, sest vahetunnid olid täis sõbrapäeva 
saginat. 
Sõbrapäevategemisi jagus nii Kohila koolimajja kui ka Hageri 
algklasside majja. Noorematele lastele korraldati vahetundides 
mänge ja toredaid hetki sai jäädvustada fotonurga ees. Paljud 
võtsid osa ka hingesugulase otsimise mängust, kus ülesandeks 
oli leida kaasõpilaste hulgast sama numbriga tähistatud süda-
me omanik. Töös oli sõbrapost – õpilasesinduse liikmete abiga 
viidi päeva jooksul kohale kõik postkasti poetatud sõbralikud 
soovid. Pudruvahetunni ajal kõlas kooliraadiost sõpruse teema-
line podcast. Et õnnetunnet ja koolirõõmu ikka jaguks, liikusid 
koolimajas ringi Kallistajad. 

Algklasside laste hulgas tunnustati ka kõige sõbralikumaid 
klassikaaslasi. Korraldajad arvasid, et  see aitaks noorematel 
kooliõpilastel enam väärtustada teineteise märkamist ja aita-
mist ning luua klassis head sõbralikku meelsust. Kui õpilased 
ise tõstavad endi seast esile neid klassikaaslaseid, kes on näida-
nud üles kõige enam hoolivust ja heasoovlikkust, siis innustab 
see ka teisi lapsi ja aitab rõhutada sõbralikkuse olulisust. 

Sõbrapäevategemistes osalenud õpilased kiitsid lahedat 
fotonurka, sõbraposti ja põnevust pakkunud hingesugulase 
otsimise mängu. Kiideti ka seda, et päris paljud tulid punase- 

Sõpruse tähistamise päev 
Kohila Gümnaasiumis

ja roosavärvilise riietumisstiiliga kaasa. Üks seitsmenda klassi 
neiu tõi välja, et temal on eriti kahju sellest, et haigeks jäänud 
sõbranna sellest kõigest osa ei saanud. 

Sõbrapäeva tähistamise korraldamise võtsid sel aastal enda 
kanda 10.b klassi projektõppe kursuse õpilased. See kursus on 
mõeldud õpilaste algatusvõime ja ettevõtlikkuse edendami-
seks ning projektijuhtimise võime arendamiseks. Korraldajad 
võtsid oma südameasjaks, et heasõbralikkus oleks Kohila laste 
ja noorte hulgas hinnatud väärtus ning leidsid, et sõbrapäeva 
tähistamine aitaks seda parimal moel teadvustada. Kui sõprust 
ja sõbralikke suhteid peetakse oluliseks, siis aitab see luua kesk-

konna, kus teineteist toetatakse, väärtustatakse ja abivajavaid 
märgatakse. Ka aitab see vähendada kiusamist laste ja noorte 
hulgas. Kui noored väärtustavad sõbralikku käitumist, muudab 
see kogu meie kogukonda heatahtlikumaks.

Sõbrapäeva tähistamise õnnestumisele aitasid kaasa kauba-
hoov Lendav Taldrik, KIVA õpetajad, õpilasesindus, huvijuht 
Kerli Luts, sotsiaalpedagoog Veronika Paletzky ja teised abival-
mis abistajad. Suur tänu kõigile, kes oma panuse andsid!

Projektõppe kursuse õpilased
Liisbet Lillemaa, Elisabeth Kattai, Kärol Tamm

Silver Kuik (vasakul) kooliraadiot tegemas koos Kaspar 
Taavet Teega               Foto: Albert Lepasepp
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Kohila Männi lasteaia roheline  
teekond õppeaastal 2023/2024
Kohila Männi lasteaias hakkab  täis saama viies aas-
ta, kui oleme jätkanud keskkonnasõbraliku eluvii-
si propageerimist ja jätkusuutlikkuse edendamist. 
Meie lasteaia Rohelise Kooli töögrupp on sellel 
aastal teinud mitmeid inspireerivaid algatusi ja osa-
lenud aktiivselt erinevates keskkonnaprojektides, 
jätkates lasteaia pikaajalist traditsiooni keskkonna-
hoidlikkuse väärtustamisel.
Eelmise õppeaasta lõpp tõi endaga kaasa mitmeid olulisi saavu-
tusi ja ettevõtmisi. Üheks silmapaistvamaks projektiks oli uue 
vihmavee kogumissüsteemi rajamine. Nüüd on lasteaias olemas 
kaks veekogumisanumat, mis aitavad taaskasutada väärtuslikku 
ressurssi ja lähendada lasteaeda loodusele. Valmis sai ka õppeaed 
ning lasteaia õuealale rajatud uued peenrad. Sügisel valmisid 
just õppeaias kasvatatud ja laste poolt korjatud ravimtaimedest 
vanavanematele kingitused.

Sügisel jätkus lasteaias aktiivne panustamine keskkonna-
hoidlikesse tegevustesse. Meie lapsed käisid talunikul abiks kar-
tuleid korjamas, toimusid erinevad spordiüritused ja kogusime 
hulga aiasaadusi loomaaiale viimiseks. Maailmakoristuspäevast 
võtsime osa juba kuuendat korda. Peale selle oleme kevadeti 
korraldanud prügikoristusi nii lasteaia territooriumil kui ka 
selle ümbruses. Lisaks praktilisele tegevusele räägime lastega ka 
sellest, kuidas väikeste igapäevaste valikutega saame kõik aidata 
kaasa puhta keskkonna säilimisele.

Novembris korraldasime lastele ja vanematele lasteasjade 
kirbuka, kus lapsed koos vanematega said müüa ja osta kasu-
tatud esemeid ning anda neile uue elu. Rühmades toimusid 

mänguasjade ja raamatute vahetuspäevad. See on suurepärane 
võimalus õpetada lastele jätkusuutliku tarbimise olulisust ning 
pakkuda selleks ka praktilist kogemust. 

Kogu lasteaed võttis enne jõule osa ka toredast traditsioo-
nist “Jõulukaardid hooldekodule”. Oleme kaarte teinud juba 
neli aastat. See on imeline algatus, mis võimaldab lastel mõista 
ja hinnata teiste inimeste olukorda ning arendada empaatiavõi-
met. Jõulukaartide saatmine hooldekodudesse jagab jõulurõõ-
mu neile, kes võivad jõulude ajal tunda end üksildaselt. Kokku 
meisterdasime sellel aastal 148 kaarti.

Juba sügisel käisime välja mõtte, et iga rühm valmistab 
koostöös lastevanematega taaskasutatud materjalist jõulukuu-
se. Kuuski tehti erinevatest materjalidest – euroalusest, redelist, 
pilliroost, tennisepallidest, puulippidest, wc-paberi rullidest, 
papptaldrikutest ja puuroigastest. Tulemus oli muljetavaldav ja 
pilkupüüdev. Detsembri alguses sättisime kuused näitusele, mis 
oli nähtav ka kõigile lapsevanematele. Lepatriinude rühm võttis 
osa ka Kumna Kultuuriaida jõulukuuse konkursist, saavutades 
seal auväärse teise koha. 

Jaanuariks valmis Roheliste töögrupi koostatud Män-
ni-Lonni keskkonnakalender. Kalendris on välja toodud kõik 
Rohelise Kooli kaksteist teemat. Nii saab kõikide teemadega 
viia kurssi nii lapsi, lasteaia töötajaid kui ka lapsevanemaid. Ka-
lendrist saab lisaks kuupäevadele näha meie lasteaia töötajate 
sünnipäevi ja lugeda praktilisi näpunäiteid, kuidas igapäevaelus 
keskkonnasõbralikult käituda. Kogu lasteaed andis oma panu-
se, luues kalendrisse vahvad pildid ja selgitused, kuidas antud 
teemasid käsitleda.

Roheliste töögrupp tegi eelmisel õppeaastal ettepaneku tut-
vustada lastele ka erinevaid riike. Üritused kujunesid nii me-
nukateks, et otsustasime riikide tutvustamisega jätkata. Sellel 
õppeaastal võeti ette uus lähenemine ning anti igale rühmale 
võimalus valida aeg ja üks riik, mida nad uurima ja tutvustama 
hakkavad. See võimaldab lastel ja õpetajatel õppida tundma 
teise riigi kultuuri, traditsioone ja eluviisi ning seejärel jagada 
oma teadmisi ja avastusi kogu lasteaiaperele. Iga rühma poolt 
valitud riik on saanud erilise tähelepanu ning lapsed on saanud 
jagada enda jaoks olulisi aspekte valitud kultuurist. Sel õppe-
aastal on juba olnud fookuses Läti, Prantsusmaa, Soome, Root-
si ja Austraalia. Tulemas on veel Gröönimaa, Kreeka ja Meh-
hiko teemad. Lisaks kultuurilisele rikkusele on lapsed saanud 
nautida ka erinevaid rahvusroogi, rikastades uutele teadmistele 
lisaks ka oma maitsemeeli.

Meie lasteaed võtab osa ka Rohejahist, mille raames kutsu-
me peresid koguma kokku tühjaks põlenud teeküünla ümb-
riseid ja väikest vanaelektroonikat. Kampaania olulisem ees-
märk on lasteaialaste keskkonnateadlikkuse suurendamine ja 
jäätmete sorteerimise vajalikkuse teadvustamine. Sellistes kam-
paaniates osalemisel on suurim mõju just eakaaslastega koos 
tegutsemisel ja läbi selle uute harjumuste loomises. Rohejaht 
on suurepärane võimalus kaasata lapsi ja nende vanemaid kesk-
konnateadlikkuse tõstmisel.

Kohila Männi lasteaed jätkab oma rohelist teekonda innu-
kalt ning ootab uusi väljakutseid ja võimalusi keskkonnahoid-
liku käitumise propageerimiseks ja jätkusuutlikuse edendami-
seks.

Kohila Männi lasteaia Roheliste töögrupp

Lapsed vajavad kasvamiseks turvalist 
kasvukeskkonda, mille peamiseks 
alustalaks onvanemate hea paarisu-
he ja omavaheline koostöö. Vahel 
võtavad vanemaks olemine ja töö-
kohustused nii palju energiat, et 
paarisuhtesse panustamine jääb 
unarusse.
Kaugenemine paarisuhtes kipub mõjutama 
kõiki pereliikmeid ning pingete tagajärgi 
võib sageli märgata laste käitumises.

Vanemate hea paarisuhe – parim kasvukeskkond lapsele
20. märtsil kl 18 – 20 on kõigil, kes peret ja 
suhteid väärtustavad, võimalus osaleda Kohila 

Mõisakoolis vanemlusõhtul „Vanemate hea 
paarisuhe ja toimiv koostöö – parim kasvu-
keskkond lapsele“.

Õhtut viib läbi pereterapeut ja kasva-
tusnõustaja Lii Lilleoja, kes on töötanud 
nii eripedagoogi kui eripedagoogika lekto-
rina ning nõustanud perekeskuses abivaja-

vaid peresid.
Koolitusel osalemiseks on vajalik eelnev 

registreerimine. Palun andke oma osalemissoo-

vist teada meiliaadressile merle@kohilamoisakool.ee
Projekti toetab kohaliku omaalgatuse programm.

Lapsevanemate koolituste töörühm
Kohila Mõisakool
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Võistlused toimusid 17. veebruaril, Luumäkis. 
Osa võtsid sellel korral 5 sõdalast: Heigo Tamberg, 
Geete Talas, Siim Sõber, Pirje Tamberg ja Valter 
Tamberg. 
Pirje Tamberg võitis naiste avatud klassis nelja võistleja hulgas 
teise koha. Siim Sõber võitis 90+ kg kaaluklassis üheksa võist-
leja seas teise koha.

Valter Tamberg võitis 90- kg kaaluklassis 11 võistleja seas 
kolmanda koha.

Kohila Arm Wrestling Club ootab kõiki huvilisi trenni. 
Pealtvaadates tundub see lihtne ala, aga tegelikult on see väga 
tehniline ja põnev. Tulge proovima Kohila Spordikeskusesse 
pühapäeviti kell 17.00.

Valter Tamberg
Kohila Arm Wrestling Club

Kohila Arm Wrestling Club saavutas  
Soomes häid tulemusi
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Õnnitleme eakaid 
veebruarikuu 

sünnipäevalapsi!

LINDA KUUSIK 93 
LEIDA RODI  92
SELMA VOLRAT 91 
ÕIE SEMJONOVA 90 
LAINE PIHLAKAS 89 
VASSILI PRITTŠIN 89 
LEIDA SARNETS 88 
MAIE JOON 88 
AVO PIIRSALU 87 
FRIEDEBERT 
    KRÖNSTRÖM 87 
LINDA SOANS 86 
SILVI PÄRN 86 
JÜRI PALK 85 
TIIU SOIKMETS 85 
MILVI-TIRETA RANNIK 85 
MEIDA MIRMA 85 
ANTONINA 
    HÄNNIKÄINEN 85 
LINDA VILJAMAA 84 
INGE-LIINA KIPSO 84 
SIRJE ASPERK 84 
AINO ILUMETS 84 
EINU MIK 84 
MARIINA RINDESALU 83 
TIINA HERMLIN 83 
TIIT PÕLLENDIK 83 

SVETLANA RAONDI 83 
AILI KRUUSBERG 83 
REIN VÜRST 82 
ANDRES PÄRNAMÄGI 82 
KÕU LIPP 82 
LUDMILLA TAASVÄLI 81 
URVE SÕEROJA 81 
ANNE UTŠENIKOVA 81 
LIIDIA PRUNT 80 
KALLO KALDA 80 
MIHKEL TOMSON 80 
LARISA KRAVCHENKO 80 
ALEKSANDER  
    OTTENS 79 
TOOMAS VIIRA 78 
MAIE METS 78 
JÜRI JAROVIKOV 78 
SVETLANA SMOLKINA 78 
MARET KÄÄR 78 
MARIA PELTOMAA 78 
ANDRES DUREJKO 77 
MARET HÜLP 77 
TAIMI KASEMAA 77 
GUZEL OTTENS 77 
TIIU RÜÜSON 76 
MAIMU NEEME 75 
MARJE ROSIMANNUS 75 

EELK Hageri Lambertuse
koguduse teated

Laupäev, 16. märts 
10.00–12.00 Leeritunnid kogudusemajas 

Pühapäev, 17. märts 
10.30 Kuulutusetund kirikus 
12.00 Jumalateenistus, armulaud

Pühapäev, 24. märts. Palmipuudepüha 
11.30 Raamatukogu 
12.00 Pühapäevakool  
12.00 Jumalateenistus, armulaud. Mängib Ervin Aigro 
tromboonil, orelil saadab Mai Mänd

Neljapäev, 28. märts. Suur Neljapäev  
18.00 Armulauatalitus kirikus

Reede, 29. märts. Suur Reede   
12.00 Jumalateenistus, armulaud. Orelimuusika, organist 
Mai Mänd

Laupäev, 30. märts 
10.00–12.00 Leeritunnid kogudusemajas 

Pühapäev, 31. märts. Ülestõusmispüha   
12.00 Jumalateenistus, armulaud. Laulab kammerkoor 
Lambertus, mängib pasunakoor

Jumalateenistused Hageri kirikus
igal pühapäeval kell 12.00

Täpsem info koguduse kodulehel
http://www.eelk.ee/hageri/ 

KRIS AYRTON HALLIK

Õnnitleme noorimaid Õnnitleme noorimaid 
vallakodanikke!vallakodanikke!

Õnnitleme noorimaid 
vallakodanikke!

Meie hulgast on lahkunud

KLEOPATRA SUMINA 
NATALIJA ŠULINA

Kolmapäeval, 21. veebruari õhtul särasid Kohila 
Spordikeskuse suusarajal värvilised valgused ning 
välkus fotograafi kaamera. Kunstlume rajal liugles 
ligikaudu 50 suusasõpra, kes tulid osa võtma uuest 
liikumissarjast nimega Kohila 3. 
Tegemist oli sarja esimese etapiga, kus põhiprogrammis oli 
suusasprint, kuid enne kell 19 antud starti said osalejad kahe 
tunni vahemikus liigutada ka omas tempos ning sõita nii mitu 
ringi kui heaks arvasid. See on Kohila 3 sarja üks eripäradest. 
Kutsume liigutama ka inimesed, kes otseselt võistelda ei soovi. 
Sarja teine eripära on selleks loodud õhkkond. Ametis oli ener-
giline õhtujuht ja kogu võistluse jooksul kõlasid diskori valitud 
energilised muusikarütmid. Suusarada ümbritsevad puud olid 
värvitud LED-valgustega ning stardijoonel andis energiat tu-
ledes stardikaar. Lõpetuseks sai iga osaleja mälestuseks meene-
medali ning pärast võistlust võis internetist pildigaleriist leida 
õhtust vahvaid fotojäädvustusi. Soovime, et Kohila 3 etapid 
oleks ettevõtmised, mis kasvaksid liikumissõprade kevadisteks 
lemmiksündmusteks. Tahame rajale värske õhu kätte meelitada 
inimesi nii siit kui kaugemalt ning tundub, et oleme õigel teel. 
Sarja esimene etapp oli tõenäoliselt selle suusahooaja üks osa-
võturohkemaid sündmusi maakonnas. 

Loodame palju liikumissõpru kohata ka järgmisel kahel 
etapil. Nendeks on 21. aprillil toimuv Kohila Ööjooks “Jüriöö 
ring” ning 18. kutsume rajale koos jalgrattaga. Aandu metsara-
jal toimub rattakross “Kännukuningas”. Kui loed seda artiklit 
ning soovid rohkem teada saada, siis mine interneti leheküljele 
www.kohilasport.ee või külasta Kohila Spordikeskuse lehekül-
ge sotsiaalmeedias (www.facebook.com/kohilaspordikeskus). 
Infot anname ka spordikeskuses kohapeal. Registreerida saab 
mugavalt sportos.eu iseteeninduskeskkonnas või Kohila Spor-
dikeskuses kohapeal. Märgime ära, et etapid on tasulised. Need 
maksavad kuni 16-aastasele noorele 5 € ning kõigile teistele 10 
€. Lubame, et selle tasu eest saad vastu tõelise liikumiselamuse. 
Näeme rajal!

Artur Ojasalu
Kohila valla spordijuht

Startis liikumissari Kohila 3

Kohila 3 I etapp “Õhtuliug” parimad:
Kuni 12-aastased tüdrukud 
(400 m)
I Mirte Lee Vahesaar 1:41,5
II Meribel Käos 1:45,1
III Mia Malv 1:45,7

Kuni 12-aastased poisid 
(400 m)
I Dirk-Edrik Tori 1:27,4
II Sebastian Järsk 1:27,8
III Robin Kaas 1:55,8

Kuni 16-aastased tüdrukud 
(800 m)
I Merlin Toirk 02:52,2

Kuni 16-aastased poisid 
(800 m)
I Mihkel Malv 02:19,3
II Andreas Käos 02:32,3
III Kert Kraus 02:52,1

Naisveteranid (1200 m)
I Regina Kaal 03:37,9
II Pille Visser 03:47,2
III Katrin Pihlakas 04:12,2

Meesveteranid (1200 m)
I Kert Rungi 02:55,3
II Priit Randpõld 03:16,3
III Ott Reinaas 3:25,2 

Naised (1200 m)
I Katariina Linde 03:54,6

Mehed (1200 m)
I Kristen Soo 02:46,6
II Kaupo Kaljumets 03:00,9
III Sander Järsk 03:07,2

Järjekorras 39. omavalitsuste talimängud toimusid 
Tartu vallas ja Otepääl, mis olid peaprooviks järg-
misel aastal samas paigas toimuvatele vabariiklike-
le Eestimaa talimängudele. 
Sellel aastal oli võistlustel kavas murdmaasuusatamine, juhtide 
võistlus, mäesuusatamine, meeste- ja naiste korvpall, lauatennis, 
kabe, male ja ujumine. Meil oli mängudel 19 sportlase näol väl-
jas kolme ala esindused. Nendeks oli meeste korvpall, lauatennis 
ning male. Kokkuvõttes tulime 52 omavalituse konkurentsis 25. 
kohale ning 2. grupis ehk kuni 8000 elanikuga omavalitsuste 

Kohila vald osales 39. omavalitsuste talimängudel
hulgas 11. kohale. Kõige tublima tulemuse tegi meil male võist-
kond, kes sai 18 konkurendiga turniiril kaela pronksmedalid! 
Võistkonda kuulusid Tambet Siemer, Karl Erik Olde, Margit 
Broko, Uku Rodolf Veski ja Eva Šadrina. Meid edestas vaid Tar-
tu vald ja Kohtla-Järve. Korvpallis tõi meie meeskond sellel kor-
ral koju 6. koha ning lauatennise võistkond 18. koha. Eestimaa 
Spordiliit Jõud poolt korraldatud 39. omavalitsuste talimängu-
del osales ligikaudu 1250 harrastussportlast üle Eesti. Aitäh kõi-
gile, kes Kohila valla eest võistlema tulid!

Artur Ojasalu
Kohila valla spordijuht

Lauatennise Rapla seeriaetapil Kohilas  
osales rekordarv võistlejaid

Naised 

T 18 (sündinud 2006 ja hiljem)
Alexandra-Olivia Hanson
Anna Maria Hanson
Mirtel Vinnal

N 19–34 (sündinud 2005–1990)
Liisi Vellner
Katrin-Riina Hanson
Vesta Lissovenko 

N 35–44 (sündinud 1989–1980)
Kristi Ernits
Neverly Lukas
Egle Hiius 

N 45–54 (sündinud 1979-1970)
Piret Kummel
Reet Kullerkupp
Celly Kukk

N 55–64 (sündinud 1969-1960)
Anneli Mälksoo

N 65+ (sündinud 1959 ja 
varem)
Kai Thornbech
Marika Kotka
Aili Kuldkepp

 

Laupäeval, 17. veebruaril Kohilas toimunud Rapla-
maa lauatennise seeriavõistluse 5. etapil osales üle 
ootuste palju võistlejaid. Kokku oli 82 osalejat – 
63 meest ja 19 naist.
Raplamaa seeriavõistluse viienda etapi esimese koha üle peeti 
“kodulahing” Liisi Vellneri ja Allar Vellneri vahel, millest väl-
jus tulemusega 3:2 võitjana Liisi Vellner. Kolmanda koha üle 
toimus päeva viimases mängus ainsana saali püsti jäänud laual 
lahing Kuido Põder ja Allan Salla vahel. Pingelisest mängust 
tulemusega 3:2 väljus võitjana Allan Salla.

Suur aitäh kõikidele osavõtjatele – ootame teid juba järgmi-
sel korral Järvakandi etapile. Põhjalikum info ja kõik mängude 
tulemused on leitavad aadressil https://www.rapla.lt/tulemu-
sed/35-hooaeg-2023-2024.  

Suur tänu toetajatele, kes ürituse toimumisele nii nõu 
kui jõuga kaasa aitasid: Toomas Hansar, Tõnu Hansar, Raivo 
Roots, Aivar Soo, Kristi Ernits, Kohila Spordiklubi, Kohila 
Spordikeskus, Kohila Noortekeskus, Hageri rahvamaja.

Raigo Rommot
võistluste korraldaja

Etapi üldvõitjad 
Liisi Vellner
Allar Vellner
Allan Salla 

Parimad naismängijad 
Liisi Vellner
Kai Thornbech
Katrin-Riina Hanson

Parimad meesmängijad
Allar Vellner
Allan Salla
Kuido Põder

Mehed

P 18 (sündinud 2006 ja hiljem)
Alex Rahuoja
Enrico Kozintsev
Kristo Kerno

M 19–34 (sündinud 2005–1990)
Allar Vellner
Vladyslav Rybachok
Keit Reinsalu

M 35-49 (sündinud 1989–1975)
Allan Salla
Andres Somer
Veiko Ristissaar

M 50–59 (sündinud 1974–1965)
Kuido Põder
Taavi Raidmets
Urmas Sinisalu

M 60–69 (sündinud 1964–1955)
Heino Kruusement
Väino Nüüd
Uno Ridal

M 70+ (sündinud 1954 ja 
varem)
Heikki Sool
Kalju Kalda
Arvi Merigan
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Eterniit-, profiilplekk ja bituumensindel katusetööd. 
Puitfassaadide ehitus ja viimistlustööd. Terrasside ehitus ja 
viimistlustööd. Tel 5352 9476, e-post mehitus@gmail.com.

Kanarbiku talu müüb korralikke kuivi ja tooreid lepa, 
sanglepa ja kase küttepuid! Pikkused 30, 33, 38, 43, 50 ja 60 cm. 
Vedu alates 5 ruumist. Kuiv 30 cm lepp, kask 40 l võrgus.  
Tel 5373 7294.

Müüa lõhutud kuivad ja toored küttepuud kohaletoomisega. 
Uus! Kuivad küttepuud 40l võrkkotis 30 cm (lepp, sanglepp, kask, 
saar). Info ja tellimine kodulehelt www.pakhalupuu.ee, tel 5099 
598 või e-post pakhalupuu@gmail.com.

Metsamaapinna ketasadraga ettevalmistamine istutamiseks. 
Tel 5346 4785, e.post info.metsaader@gmail.com. 

Ohtlike puude langetamine. Tel 5663 2968.

Soovin osta maja või maatüki Kohila piirkonnas. Võimalik 
aidata vanemat üksikut inimest, kellel soov leida väiksem 
elamispind. Tel 554 4644 – Liivi.

Pere soovib osta elamumaa või metsamaa Kohila vallas. 
Avatud kõigile pakkumistele. Tel 5559 5272.

Ostan kokku autosid. Sobivad igas seisukorras. Autode 
arvelt kustutamine. Järgi tulemine puksiiriga. Tel 5345 1955, 
e-post autosober@gmail.com. Kuulutus ei aegu.

KUULUTUSED

Kaotusvalu hingelt keegi võtta ei saa, 
aeg selle asendab mälestustega…

Kallis Maiu!
Meie südamlik kaastunne, oleme mõtetes Sinuga, kui jätad 

hüvasti kalli ema

SALME ELLERMAAGA
Ilona, Merike, Valdo, Ilvi, Inge, Natalia, Katre, Marelle

Sügav kaastunne Kaiale ja lastele

AGO RUNGI
lahkumise puhul.

Kapa 1 naabrid

Südamlik kaastunne Vladimirile ja lähedastele kalli ema

KLEOPATRA SUMINA 
surma puhul.

Perekond Krutogolov

Kohila Gümnaasiumi koolipere  
mälestab endist töötajat

KLEOPATRA SUMINAT 
ja avaldab kaastunnet lähedastele.

Sügav kaastunne lähedastele kalli 

AGO RUNGI 
kaotuse puhul.

Marika ja Viktoria

Südamlik kaastunne lähedastele kalli 

AGO RUNGI 
 kaotuse puhul.

Andi perega

Mälestame head klassijuhatajat 

KLEOPATRA SUMINAT 
ja avaldame kaastunnet lähedastele.

Kohila Keskkooli 1987a lõpetajad.

ERIPEDAGOOGILE 0,5  Ja
TUGITEENUSTE KOORDINEERIJALE (HEV-KO) 1,0 

Avaldus ja dokumendid palun saata 
e-posti aadressile direktor.manni@kohila.edu.ee

Täiendav info  Ragne Pesur, tel 55 56 0048 

Kandidaatidelt eeldame:
Pedagoogiline kõrgharidus (soovitavalt eripedagoogi, logopeedi
või sotsiaalpedagoogi kvalifikatsioon või kutse). 
Eripedagoogiline haridus (võib olla omandamisel)
Juhtimisvõimekus
Hea suhtlemis-, analüüsi-, koostöö- ja planeerimisoskus
Loovus, paindlikkus, positiivsus ja hea kohanemisvõime
Hea pingetaluvus
Kasuks tuleb varasem töökogemus

VÕTA KINDLASTI ÜHENDUST, KUI SIND ANTUD
VALDKOND INSPIREERIB TÖÖTAMA.

VÕIMALDAME LISAÕPET JA ARENGUVÕIMALUSI.

TÖÖPAKKUMINE

14. märts kell 16.00 Anneliis Kõiv loeb enda ja oma 
lemmikautorite luulet Kohila raamatukogus.

16. märts kell 10.00 Lahtiste uste päev Kohila Güm-
naasiumis.

19. märts kell 10.00 Rapla MK koolinoorte sisekerge-
jõustiku EV.

20. märts kell 18.00 Koolitus: „Vanemate hea paarisu-
he ja toimiv koostöö – parim kasvukeskkond lapsele“ 
Kohila mõisakoolis.

22. märts kell 18.00 Saunamütsi viltimise töötuba 
Hageri rahvamajas.

24. märts kell 11.00 Põnsaka munade kaunistamise 
töötuba Hageri rahvamajas.

28. märts kell 17.00 Mängude õhtu Kohila raamatu-
kogus.

5. aprill kell 19.00 Kevadpidu, esineb Marju Länik 
Hageri rahvamajas.

NÄITUSED
Kuni 16. märts Liisi Luki joonistuste näitus Kohila 
raamatukogus. 

Kuni 22. märts Näitus “Valguses & varjus. Viis aasta-
kümmet emotsioone – teatrinautleja ajatelg kavaleh-
tedel“ Kohila raamatukogus.

Kuni 27. märts Katrin Vahemetsa heegeldatud suur-
vormide näitus. Kohtumine Katriniga 7. märtsil kell 
17.00 Kohila raamatukogus.

Kuni 7. aprill Vaiba-Liine tööde näitus Kohila vallama-
jas.

Marika Mikkori näitus „Raiesmikuandidest ja taarast 
punutised” Kohila Keskkonnahariduse Keskuses.

Sündmused:


